

**Construcția rețelelor exterioare
de alimentare cu apă în sat.
Ciuciuleni, r-ul Hincești**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-4-2

Valoarea de deviz 157 810,844 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,613	84,97	306,996
2.	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,341	84,97	28,974
3.	7212030022700	Sudor	h-om	4,000	84,97	339,880
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,941	84,97	79,957
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,144	84,97	12,236
		Total manopera				768,043

Materiale:

1.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,033	1 234,00	40,722
2.	25132066215001	Banda de avertizare	m	4,320	1,20	5,184
3.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,578	23,00	13,294
4.	25212167005001	Teava din PVC Tub de protectie din tava de PEHD gofrata d160mm	m	5,226	122,00	637,572
5.	25212167010012	Teava din polietilena PEHD RC SDR17 PE100 PN10 d110mm triplustrat	m	9,318	144,00	1 341,792
6.	25212167100011	Teava polietilena PEHD RC SDR17 PE100 PN10 d63mm triplustrat	m	4,012	62,00	248,744
7.	25231567138111	Cot electrosudabil 90* PE100 SDR11 d63mm	buc	2,020	244,00	492,880
8.	25231567138113	Mufa electrosudabila 90* PE100 SDR11 d63mm	buc	2,020	244,00	492,880
9.	29131242016001	Statie de corinare containerizata	set	1,015	123 000,00	124 845,000
10.	29131242016002	Banda de avertizare	m	13,195	1,20	15,834
11.	4100116202820	Apa potabila	m3	1,750	16,00	28,000
		Total materiale de construcții				128 161,902

Utilaje de construcții:

1.	28752774100000	Compresor 5m3/min	h-ut	0,026	32,00	0,832
2.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,103	99,00	10,197
3.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	3,200	98,00	313,600
4.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,160	33,00	5,280
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,123	655,00	80,565
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,065	600,00	39,000
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,005	23,00	0,115

8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,566	32,00	18,112
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,270	18,00	4,860
10.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	3,200	88,00	281,600
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,160	322,00	51,520
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,570	322,00	183,540
		Total utilaje de construcții				989,221

Total:

Total	lei	131 509,037
TVA	20,00 %	26 301,807

Total deviz:

**157 810,8
44**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)